

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 6— zł z odnośnikiem do domu 5— zł dla odbierających pismo na miejscu 4.50 zł.—Cena pojedyncze egzemplarzy 20 groszy. — Gazeta ukazująca się codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych czynników administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamiast za niedostarczone.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia: słowo tytułowe 25 gr., wyróżnione 40 gr., każdy dalszy wiersz 15 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne 1.50 zł. — Ogłoszenia matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zarządów, ogłoszeń kilkakrotnych rabat. — Ogłoszenia przyjmują się do godz. 10 r a n o. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Konto w Komunalnej Kasie Oszczędności Nr. 12

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 52. TELEFON 22-45
Godziny przyjęć redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 do godz. 12-tej.

Nr 127

Częstochowa, czwartek 6 czerwca 1940 r.

Rok II (XXXV)

Największe zwycięstwo w historii świata

Zwycięska bitwa we Flandrii zakończona Zniszczono 80 dywizyj angielskich i francuskich — 1,2 miliona jeńców

Dzisiaj rano rozpoczęła się nowa zwycięska ofensywa niemiecka na olbrzymią skalę

Największa bitwa wszystkich czasów została wczoraj zakończona przez zajęcie Dunkierki. W ten sposób całe wybrzeże kanału francuskiego znalazło się w rękach niemieckich. Ostatnie szczątki armii angielskiej i francuskiej w Belgii i północnej Francji zostały zniszczone, albo wzięte do niewoli. Drobnej tylko garstce Anglików udało się zbiec do Anglii, przy czym pozostawili oni całą swą broń na polu bitwy. Ogólna suma wziętych do niewoli Francuzów, Anglików, Belgów i Holendrów osiągnęła cyfrę przeszło 1,2 miliona.

Straty mocarstw zachodnich w jeńcach, zatopionych i rannych są olbrzymie. Kompletne uzbrojenie i wykwapowanie 65 — 80 dywizyj angielskich i francuskich, na które składają się parki artyleryjskie i samochodowe oraz nieprzebrana ilość broni, zostały zniszczone, albo dostały się w ręce wojsk niemieckich.

W czasie od 10 maja do 3 czerwca b. r. zestrzelono 1.841 samolotów angielskich i francuskich, a co najmniej 1.600 — 1.700 dalszych samolotów zniszczono na ziemi.

Wskutek ataków bombowych samolotów niemieckich zatopionych zostało 5 krążowników, 19 innych jednostek wojennych oraz 66 statków transportowych, ponadto ciężko uszkodzono 59 jednostek bojowych i 117 statków transportowych. 11 dalszych okrętów wojennych zostało zatopionych siłami wojennej marynarki niemieckiej.

Wódz Niemiecki i Naczelny Dowódca Niemieckich Sił Zbrojnych Adolf Hitler z okazji tego największego zwycięstwa na przestrzeni dziejów, wyraził wojskom niemieckim w specjalnym rozkazie dziennym swoje podziękowanie. Równocześnie dzisiaj we wczesnych godzinach porannych wydał on rozkaz zwycięskim dywizjom niemieckim, wzmocnionymi znacznie licznymi nowymi dywizjami, do rozpoczęcia nowego olbrzymiego ataku przeciwko resztkom armii nieprzyjacielskiej aż do kompletnego zniszczenia.

Komunikat Naczelnej Komendy Armii Niemieckiej o zwycięstwie niemieckim we Flandrii i północnej Francji brzmi dosłownie następująco:

Główna Kwatery Wodza. — Na temat przebiegu dotychczasowych operacji na Zachodzie Naczelna Komenda Armii Niemieckiej komunikuje, co następuje:

Wielka bitwa we Flandrii i Artois została zakończona.

Okres między tymi dwiema datami wypełniają czyny bohaterskie żołnierza niemieckiego, przyczyniając nowy liśc wawrzynu do wieńca sławy niemieckiego oręża wojennego. Rezultaty takie były możliwe tylko u takiej armii, która kierowała jedną wolą i przepojona jedną idea, posiada jednocześnie poparcie entuzjastycznej woli do ofiar ze strony zjednoczonego narodu.

Dokładny przegląd i ocena operacji wojskowych, armii lądowej, lotnictwa i marynarki wojennej z konieczności musi być odłożony na czas późniejszy. Obecny krótki przegląd ma posłużyć tylko, gwoli zorientowania narodu niemieckiego, w jaki sposób stało się możliwym, uzyskanie w tak krótkim czasie tak olbrzymiego zwycięstwa i dostarczyć mu otuchy i wiary w ostateczne zwycięstwo oręża niemieckiego.

Od miesięcy dowództwo armii niemieckiej widziało niebezpieczeństwo, jakie wynikało z faktu, iż armie ruchome państw sprzymierzonych pod pozorem niesienia pomocy Holandii i Belgii mogły uderzyć na obszar zagłębia Ruhry. Temu niebezpieczeństwu udało się w dniu 10 maja, w ostatnim momencie zapobiec.

Armia niemiecka nie bawiła się w mozolne, tygodniami trwające walki, mające na celu przełamanie ufortyfikowanej strefy granicznej i nowoczesnie rozbudowanych twierdz belgijskich i holenderskich. Wielkiemu, byskawicznemu działaniu lotnictwa, które w przecia-

W historii wojny zostanie ona po wszystkiej stronie jako największa dotychczas operacja, przeprowadzona celem zniszczenia przeciwnika. Kiedy rankiem dnia 10-go maja armia niemiecka przystąpiła do rozstrzygającej bitwy na Zachodzie, Wódz i Naczelny Dowódca Niemieckich Sił Zbrojnych zakreślił jej jako cel strategiczny przełamanie nieprzyjacielskich umocnień granicznych na południe od Amur i stworzenie przez to dogodnych warunków dla zniszczenia armii angielskich i francuskich, znajdujących się na północ od Aisne i Somme.

Równocześnie Holandia ma być możliwie szybko zajęta, celem uniemożliwienia wykorzystania jej przez Anglików jako podstawy dla zamierzonej operacji na lądzie i w powietrzu na północnej flance armii niemieckiej.

W dniu 4 czerwca armia niemiecka była już w stanie zameldować swemu Naczelnemu Dowódcy zakończenie tych imponujących zadań.

po bitwie rzucone do kontrataku nieprzyjacielskie eskadry wojsk pancernych, przy czym wyszła na jaw przewaga niemieckiej broni pancernej w jej organizacji, dowództwie i materiale. Korpusy broni pancernej uderzając przed dywizjami piechoty już w dniu 13 maja dotarły do Mozy, pomiędzy Dinant i Sedanem, i stanęły tu w obliczu nie tylko głęboko wrzynającej się doliny, ale także w silnie rozbudowanych fortyfikacjach granicznych, w których dziewięć armia francuska przysposobiła się do obrony.

Dokończeni na str. 3-ciej

ALARM LOTNICZY W LONDYNIE

(1) Genewa, 5 czerwca. — Według informacji Reutera z Londynu miały w poniedziałek wieczorem przelecieć nad Londynem samoloty nieprzyjacielskie. Zarządzono alarm lotniczy.

CHURCHILL PRZYJAZNA SIĘ PONOWNIE CHOĆ NIĘCHĘTNIE DO STRAT

(1) Londyn, 5 czerwca. — Według komunikatu wydanego przez brytyjską administrację zatopione zostały trzy brytyjskie kontrtorpedowce „Basilisk”, „Keith” i „Havant”. Ponadto marynarka angielska straciła 24 innych jednostek, w tym 6 minerek i kanonierkę i 8 szalup. Urzędowo komunikat przyznaje nawet, że kontrtorpedowiec „Havant” został zatopiony na skutek ataku lotniczego.

Zabieramy głos!

NADNACJONALISCI SPÓD ZNAKU GWIAZDY DAWIDA

Na licznych i codziennych przykładach widzi się, jak ginące na fali życia elementy starają się wszelkimi sposobami dać znać o sobie i przypominają się nieustannie ludziom i całemu światu. Osobnicy tacy potrafią zatruć życie nie tylko swojemu najbliższemu otoczeniu, ale w miarę wpływów i liczebności mogą stać się klęską i utrapieniem dla szerokiej warstw ludności.

Nie potrzebujemy nadmieniać kogó mamy na myśli, mówiąc o elemencie ginącym i tracącym z każdym dniem bardziej grunt pod nogami, nie tylko w Europie, ale na całym świecie. Żyd wieczny tułacz, szukający od wieków bezkarnie przystani dla wykonywania swoich antypolitycznych praktyk, znalazł się dziś rzeczywiście w sytuacji bez wyjścia. Wszelkie chwytły propagandowe, wszelkie akcje pseudohumanitarne i rzekomo ogólno - ludzkie, mające ratować światowy element żydowski przed wyeliminowaniem ze społeczności ludzkiej i wyginięciem już przewidzającym się rozgorzonymi narodom, słyszającym co innego od agitatorów, występujących z ramienia lig, komitetów oraz rozmaitych klubów i Panklubów, a adcuwającym całkiem co innego na własnej skórze przy nieuniknionym zetknięciu się w niektórych krajach z przedstawicielami wybranego narodu.

Ostatnim hasłem, które ma posłużyć zbankrutowanemu żydostwu do dźwignięcia się i powrotu do dawnych doświadczeń, kiedy nieświadomione narody pozwalały się bezkarnie wyzyskiwać i oszukiwać, jest nacjonalizm, tak jak w niedawnych racjonalistycznych czasach były nimi czysta wiedza, materializm historyczny, krytycyzm racjonalny i inne hasła pięknie brzmiące, a pokrywające nieustannie lek żydostwa przed odpowiedzialnością.

Rasowym okazem nowoczesnego, dzielnie służącego sprawie żydowskiej „patrioty” jest „Francuz” - pan Mandel, sprawnąjacy dzięki skomplikowanym kombinacjom łóż i mistrzów zakulisowych zakonów godność ministra spraw wewnętrznej trzeciej republiki, człowiek mający na codzień usta pełne wzniosłych i porywających słówek, jakie znaj-

